
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 진천 100년의 설계, 미래교육 특화도시 조성
단위: K-스마트교육 지속 추진 (단위:천원)

교육청소년과 6,779,357 6,450,917 328,440

국 20,164 20,164 0

기 313,638 348,638 △35,000

조 100,000 100,000 0

도 75,627 72,987 2,640

군 6,268,568 5,909,128 359,440

추 1,360 0 1,360

진천 100년의 설계, 미래교육 특화도시 조성 3,188,932 3,218,168 △29,236

기 0 35,000 △35,000

도 2,575 2,575 0

군 3,186,357 3,180,593 5,764

K-스마트교육 지속 추진 763,464 719,400 44,064

KAIST 진천 인공지능 교육센터 운영 44,064 0 44,064

201 일반운영비 3,804 0 3,804

01 사무관리비 3,804 0 3,804

○일반수용비 1,000 0 1,000

○집기류 이전 운송비 350 0 350

○현판 이전 설치비 250 0 250

○책상유리 구입 160 0 160

○블라인드 구입 1,500 0 1,500

○정수기 임차료 184 0 184

○공기청정기 임차료 360 0 360

405 자산취득비 40,260 0 40,260

01 자산및물품취득비 40,260 0 40,260

○집기류 구입 40,260 0 40,260

-전자칠판 5,500 0 5,500

-교육실 책상 3,060 0 3,060

-교육실 의자 3,230 0 3,230

-실험테이블 1,360 0 1,360

-실험테이블 서랍 600 0 600

-3D프린터기 6,600 0 6,600

-레이저커팅기 6,300 0 6,300

-집진기 2,500 0 2,500

-청소기 250 0 250

-화이트보드(벽면) 6,000 0 6,000

-냉장고 1,000 0 1,000

-사무실 책상 460 0 460

-사무실 의자 440 0 440

-이동형 서랍 280 0 280

-책장 480 0 480

-파티션 1,200 0 1,200

-씽크대 1,000 0 1,000

1,000,000원

350,000원*1식

250,000원*1식

80,000원*2식

1,500,000원*1식

46,000원*1대*4월

45,000원*2대*4월

5,500,000원*1대

340,000원*9개

190,000원*17개

680,000원*2개

300,000원*2개

3,300,000원*2대

6,300,000원*1대

2,500,000원*1대

250,000원*1대

6,000,000원*1식

1,000,000원*1대

230,000원*2개

220,000원*2개

140,000원*2개

240,000원*2개

1,200,000원*1식

1,000,000원*1식
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부서: 교육청소년과
정책: 진천 100년의 설계, 미래교육 특화도시 조성
단위: 국제문화교육도시 조성 (단위:천원)

국제문화교육도시 조성 101,340 119,340 △18,000

국제문화교육특구 운영 1,340 19,340 △18,000

401 시설비및부대비 0 18,000 △18,000

01 시설비 0 18,000 △18,000

○특구 지주이용광고판 이전 설치 공사
0 18,000 △18,000

지역교육지원 2,097,126 2,149,126 △52,000

기 0 35,000 △35,000

도 2,575 2,575 0

군 2,094,551 2,111,551 △17,000

교육경비 지원 1,602,700 1,584,700 18,000

308 자치단체등이전 1,601,600 1,583,600 18,000

08 교육기관에대한보조 1,601,600 1,583,600 18,000

○2023년 기숙형고등학교 전입지원(인센티브)
18,000 0 18,000

가상현실 스포츠실 보급사업 0 70,000 △70,000

기 0 35,000 △35,000

군 0 35,000 △35,000

308 자치단체등이전 0 70,000 △70,000

기 0 35,000 △35,000

군 0 35,000 △35,000

08 교육기관에대한보조 0 70,000 △70,000

○가상현실 스포츠실 보급사업
0 70,000 △70,000

기 0 35,000 △35,000

군 0 35,000 △35,000

창의미래인재 육성 227,002 230,302 △3,300

진천군 창의미래교육센터 운영 189,186 192,486 △3,300

301 일반보전금 144,250 147,550 △3,300

14 기타보상금 144,250 147,550 △3,300

○창의미래교육센터 프로그램 강사료
11,550 14,850 △3,300

청소년보호 및 복지증진 2,052,992 2,054,804 △1,812

국 20,164 20,164 0

기 313,638 313,638 0

조 100,000 100,000 0

도 73,052 70,412 2,640

군 1,544,778 1,550,590 △5,812

추 1,360 0 1,360

청소년의 건전육성 2,052,992 2,054,804 △1,812

국 20,164 20,164 0

기 313,638 313,638 0

조 100,000 100,000 0

도 73,052 70,412 2,640

경정 0원

18,000,000원

경정 0원

경정 33,000원*10시간*5회*7월
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년보호 및 복지증진
단위: 청소년의 건전육성 (단위:천원)

군 1,544,778 1,550,590 △5,812

추 1,360 0 1,360

청소년수련관 운영 276,939 257,939 19,000

201 일반운영비 149,795 141,595 8,200

02 공공운영비 71,970 61,970 10,000

○전기요금 34,000 24,000 10,000

03 행사운영비 49,200 51,000 △1,800

○청소년시설 이용활성화 프로그램 운영
34,200 36,000 △1,800

301 일반보전금 66,060 64,260 1,800

11 행사실비지원금 7,310 5,510 1,800

○청소년시설 이용활성화 프로그램 운영
1,800 0 1,800

401 시설비및부대비 23,000 15,000 8,000

01 시설비 23,000 15,000 8,000

○청사 자동출입문 설치공사
8,000 0 8,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○청소기 1,000 0 1,000

청소년지도사 배치지원(보조) 48,888 48,888 0

기 24,444 24,444 0

군 24,444 24,444 0

101 인건비 48,888 48,888 0

기 24,444 24,444 0

군 24,444 24,444 0

04 기간제근로자등보수 48,888 48,888 0

○청소년지도사(배치지도사) 기본급 48,888 48,888 0

-2급 24,648 24,852 △204

기 12,324 12,324 0

군 12,324 12,528 △204

-3급 24,240 24,036 204

기 12,120 12,120 0

군 12,120 11,916 204

청소년지도자 처우개선비 지원 35,400 28,800 6,600

도 14,160 11,520 2,640

군 21,240 17,280 3,960

301 일반보전금 21,000 14,400 6,600

도 8,400 5,760 2,640

군 12,600 8,640 3,960

03 사회보장적수혜금(지방재원) 21,000 14,400 6,600

○청소년지도자 처우개선비 지원
21,000 14,400 6,600

경정 34,000,000원

경정 34,200,000원

경정 4,000원*30명*15회

8,000,000원

경정 1,000,000원*1대

경정 24,648,000원

경정 24,240,000원

경정 21,000,000원
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부서: 교육청소년과
정책: 청소년보호 및 복지증진
단위: 청소년의 건전육성 (단위:천원)

도 8,400 5,760 2,640

군 12,600 8,640 3,960

동반자프로그램 운영지원 55,656 54,296 1,360

기 27,148 27,148 0

군 27,148 27,148 0

추 1,360 0 1,360

307 민간이전 55,656 54,296 1,360

기 27,148 27,148 0

군 27,148 27,148 0

추 1,360 0 1,360

11 사회복지사업보조 55,656 54,296 1,360

○동반자프로그램 운영지원(자체)
1,360 0 1,360

추 1,360 0 1,360

청소년활동공간 조성 521,228 550,000 △28,772

조 100,000 100,000 0

군 421,228 450,000 △28,772

401 시설비및부대비 521,228 550,000 △28,772

조 100,000 100,000 0

군 421,228 450,000 △28,772

01 시설비 521,228 550,000 △28,772

○청소년소통공간 꿈 더하기 추가 조성
521,228 550,000 △28,772

조 100,000 100,000 0

군 421,228 450,000 △28,772

활력넘치는 청소년수련원 운영 1,271,001 951,355 319,646

청소년수련원 관리 및 운영 1,271,001 951,355 319,646

청소년수련원 관리 1,271,001 951,355 319,646

201 일반운영비 355,878 295,878 60,000

02 공공운영비 271,843 211,843 60,000

○예산변경사용 보전분(재료비)
60,000 0 60,000

206 재료비 191,600 108,600 83,000

01 재료비 191,600 108,600 83,000

○집단급식소 부식비 173,000 90,000 83,000

-쌀 21,000 15,000 6,000

-농수산물 33,000 20,000 13,000

-공산품류 64,000 30,000 34,000

-육류 및 가금류 55,000 25,000 30,000

301 일반보전금 377,600 204,000 173,600

14 기타보상금 377,600 204,000 173,600

○프로그램 교육강사 수당
377,600 204,000 173,600

1,360,000원

경정 521,228,000원

60,000,000원

경정 21,000,000원

경정 33,000,000원

경정 64,000,000원

경정 55,000,000원

경정 377,600,000원
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부서: 교육청소년과
정책: 활력넘치는 청소년수련원 운영
단위: 청소년수련원 관리 및 운영 (단위:천원)

307 민간이전 1,500 1,000 500

01 의료및구료비 1,500 1,000 500

○구급약품 구입 1,000 500 500

405 자산취득비 31,546 29,000 2,546

01 자산및물품취득비 31,546 29,000 2,546

○증강현실(AR) 프로그램 장비 구입
22,107 22,500 △393

○집단급식소 살균수 제조장비
5,979 6,500 △521

○수련원 관사 운영 물품 구입 3,460 0 3,460

-인덕션(3구) 1,600 0 1,600

-식탁 의자 1,140 0 1,140

-전기밥솥 300 0 300

-진공청소기 420 0 420

재무활동(교육청소년과) 53,646 13,804 39,842

보전지출 53,646 13,804 39,842

국도비등반환금 53,646 13,804 39,842

802 반환금기타 53,646 13,804 39,842

01 국고보조금반환금 48,156 10,587 37,569

○국고보조사업 집행잔액 29,360 9,603 19,757

-K-스마트 교육시범도시 구축사업
12,996 0 12,996

-청소년참여지원 운영위원회
923 0 923

-청소년동아리활동지원사업
897 0 897

-청소년지도자 배치지원(보조)
2,973 0 2,973

-여성청소년 보건위생용품지원사업
1,968 0 1,968

○국고보조사업 발생이자 18,796 984 17,812

-K-스마트 교육시범도시 구축사업
17,291 0 17,291

-가상현실 스포츠실 보급사업(2020~2021)
19 0 19

-청소년참여지원 운영위원회
4 0 4

-청소년동아리활동지원사업 1 0 1

-청소년지도자 배치지원(보조)
28 0 28

-청소년방과후아카데미 운영지원
371 0 371

-청소년유해환경감시단 지원사업
16 0 16

-여성청소년 보건위생용품지원사업
82 0 82

경정 250,000원*4회

경정 22,106,920원*1대

경정 5,978,910원*1대

1,600,000원*1대

190,000원*6개

300,000원*1대

210,000원*2대

12,995,460원

922,850원

896,960원

2,973,000원

1,967,390원

17,290,200원

18,070원

3,250원

510원

27,180원

370,600원

15,280원

81,680원
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부서: 교육청소년과
정책: 재무활동(교육청소년과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,490 3,217 2,273

○도비보조사업 집행잔액 5,308 3,200 2,108

-청소년동아리활동지원사업
404 0 404

-청소년지도자 처우개선비 지원
720 0 720

-여성청소년 보건위생용품지원사업
984 0 984

○도비보조사업 발생이자 182 17 165

-청소년동아리활동지원사업 1 0 1

-청소년지도자 처우개선비 지원
3 0 3

-청소년방과후아카데미 운영지원
112 0 112

-청소년유해환경감시단 지원사업
8 0 8

-여성청소년 보건위생용품지원사업
41 0 41

403,630원

719,420원

983,700원

230원

2,200원

111,160원

7,640원

40,840원


